Bezbrern im peratori coronam cum aliis regalibus, que frater eins injuste usurpa 
verat, transm ittens se ei hum iliter subditurum  per legatos suos sponte promisit. 
Hoc anno predictus Beżbriem ob immanissimam sue tirannidis seviciam a  suis 
interfectus est m achinatione fratrum  suorum, sicut poptdi sermo est. Statim  Me- 
sico domum rediit, cognoscensque sibi propter im m oderatam  insolentiam omnia, 
que perpessus est, divino iudicio evenisse, m isit ad im peratorem  et tem pus se pre- 
sentandi digneque satisfaciendi postulavit. Quem im perator clementius, quam ipsé 
opinaretur, suscepit eique et patrueli eius Theoderico regnum , quod ipse prius pos- 
séderat, divisit; quod tarnen so lu s 'iterimi usurpavit. A nnalista Saxo ad aim . 1031 
in P e r t z  M onument. German. H istor. (Hannov. 1843. Fol.) Tom  V I. p. 678 et 679.

1) 9 3 o g u ^ í ja í  fagt tfon tljm : Mortuo itaque magno Boleslao, filius eius Meszko 
secundus eidem in regno suceessit, qui solum sibi et non reipublice vacabat. Tem 
pore etenim suo extere naciones ab obediencia sua recesserunt et desidiam suam 
considerantes tributa patri suo consueta dari, -soluere denegarunt. Ymo castra for
tissima per Boleslaum patrem  suum, u t predictum  est, in estrem itatibus regni et 
precipue in Albea constructa prefecti eorumdem vsurpauerunt, sibi et suis posteris 
ipsa perpetuo relinquentes. Boguphaii IL , episcopi Poznaniensis, Chronicon Polo- 
niae in  d e  S o m m e r s b e r g  Ber. Siles. Script. (Lips. І730 . Fol.) Tom . II. p. 25.
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nctfym ben Stfcfyof 81n j o n  bon iörcmbenbnrg gefangen, jerftörte bie 
й іїф еп , ftürjte bie Ш а ге  nm nnb [telíte ben (Šräueí ber ißertnüftung 
an ^etitge © tä tte , bie m it 9Jtorb nnb 33iut, m it ©cfmnbung (Sott 
gemeinter P a tro n e n  befíecft tourbe. 9'ieuntaufenb gefangener (S tif ten  
fd;ief)f5te er alé ©Haben funioeg nnb lieft alte Sente nnb H'inber jam* 
merlidj tobten. 3 )b rlg ra f  ®i e t r i c f > machte enbiid; biefen 9)lorb* nnb 
fRaubjügen ein erioünfdjteê (Snbe1).

® a |  ein foldfeê S9eiff)iel, bon einem djriftlidjen dürften  gegeben 
in  einem fremben 8anbe, auf bie фгі[Ніфе iöebölferung feines eigenen 
9îeid;eê einen ьегЬегМіфеп (Sinfiujf üben, nnb ba§ unter ШЭДко, ©orgen 
nnb ®efa^ren bon ben erften ®tanbenSboten mit ftarîm üt^iger lu s *  
bauer laum  gefsfíanjte S^riftent^nm  unter fotdjen Umftänben 9indfd;ritte

1) @ct)nuevlid) i |i  fotgcnbc ©cf)t(bevuug biefcê ©ïctgntffcê, baá baž beben сіпей 
Çüvfîen шіе tDiicciâlauê bcftcdt, son bcm fäф^tfd)en Slmyiliften: Res miseranda cune- 
tisque Christi fidelibus stupenda 17 Kalendas Februarii (1030) accidit. Miśeco dux 
Polonorum , qui contra Rom anům  imperium regale sibi nomen, usurpav.it, conperto 
obito Thietm ari marchionis, clam assumtis satellitibus diaboli Sigefrido aliisque sco- 
leratis, cxercitum paganorum  in sanctam duxit ecclesiam. Iste est Sigefridus, avun
culus Esici comitis de Ballenstide, filius Odonis incliti marchionis, qui sub tertio 
Ottone defunetus et in Nienburh sepultas fuerat. In  quo monasterio iste Sigefridus 
din inter monachos in eodem habitu conversatus est; sed post obitum patris habi
tům  cum religione proiciens apostata factus est. Ig itu r Miseco inter Albiam et 
Salam plus quam centum villas incendiis cedibusque vastavit, christianorum  9 millia 
et 65 viros ac midieres miserabiliter captivavit, reverentissimum Brandeburgenscm 
episcopum Liuzonem u t vile mancipium cepit, ncc sacris altaribus pepercit, sed 
omnia homicidiis sanguineque polluit, matronas religiosas ac nobiles arm ata manu 
sibi vendicavit. Hoc namque solum tantorum  fuit levamen malorum, scilicet pre
ciosa et exoptata mors. Honestas etiam mulieres et gravidas violenta paganorum  
m anus quasdam gladiis trucidavit, quasdam lancéis perforavit. Omnes ergo, qui- 
bus grandeva seneetus vel tenera otas vel egritudinis infirmitas vires negaverat, 
armis interire précepit. Interea Theodcricus comes superveniens cum militibus 
plures ex illis occidit, ceteros effugavit. A nnalista Saxo in G e o r g  H e in r .  P e r t z  
Monument. Germ. Historic. (Hannov. 1843. Fol.) Tom. V I. ad ann. 1030, p. 678. 
@6 tjì ЬеафіепвшкП), bug bte polnifdjen © efdpdjtfdjm bcr non btefer nanbnltfdjcu 
Sfjaifadje (фшеідсп, oínnofyl fie fenji biefen fyüvjicn eben п іф і дКіирріф bcurf^eilen, 
imb ibm  fognr ^еіЬпіїфе Suficr jum  fflovmuvfc нпіфеп. © l u g o ê j  [фгеіЬі «on 
i()m: Opprobrium qnidem Christianae religionis cultum gerebat praecipuum, veruni 
paternis moribus longe dissimilis, ille enim bello prom ptus, hic segnisi ille armo- 
rum  exercitatione regni Polonici dilataverat im perium , hic amiserat: ille et pro- 
priis et extrañéis gratas et formidabilis, hic exosus et contcmptibilis : ilio in singulos 
liberalis et munificus, hic tenax et parcus. Subito et vires Polonicarum  legionum 
frangi, copiae p rofligari, et in deterius discrimen ae pauorem verti et singula ad 
pernieiem relabi, propter eius ignauiam  cepere. J o b .  D l u g o s s i  Histor. Polon. 
(Dobromili 1615. Fol.) T o m .I. L ib r.II. ad a n n .1030. p . 176. S e t  J p c r b u t t  iefen 
Wtr »on tljm : Aliarum  etiam , praeter uxorem , mulierum consuetudine usus esse 
dicitur: uxori tarnen, mulieri auarae et importunad, ita  fuit obnoxius, ut eius m a
xime nutu et arbitrio regnum  adm inistraret. Homo tardus et hebes, leuitate iuve- 
nili e t iuuenum atque uxoris consilia plerumque sectatus. Quibus rebus factum 
est, u t suis atque externis, hostibus pariter atque sociis esset contemptui. J o a n n i s  
H e r b  u r t i  Chronica siue Historiae Polonicae compendiosa descriptio (Basileae 
1571, 4.) L ib r .II . Cap.V ili. p .28 .
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machen wufjte, ift natüvlid). © ie Mielen, пне Mir la íb  ^ören toevben, 
and; nicbt and.